

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	20
Monto Estimado Total	RD\$ 12,066,100.00

Capítulo	7026
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Alcaldía Municipal El Factor
Código de la Unidad de Compra	001055
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de material gastable	Para ser utilizado en la alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$ 370.00	RD\$ 7,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	10	RD\$ 3,413.00	RD\$ 34,130.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
31201512	Cinta transparente	Caja	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible para uso de las maquinarias	Para el funcionamiento de la flotilla vehicular de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 272.50	RD\$ 272,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1200	RD\$ 243.00	RD\$ 291,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 564,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisicion de equipos Tecnologicos	Adquisicion de equipos tecnologicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion de maquinarias de recoleccion	Reparacion de maquinarias de recoleccion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compras de combustibles	adquisición de combustible para maquinaria de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 272.50	RD\$ 272,500.00
15101506	Gasolina	Galón	1600	RD\$ 243.00	RD\$ 388,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 661,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomestico para uso institucional	para uso institucional de la alcaldía y comodidad del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,200.00	RD\$ 8,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para limpieza y ornato	para obrero de ornato y limpieza instalaciones de la alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
12141901	Cloro cl	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	9	RD\$ 700.00	RD\$ 6,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion y Bacheo de calles	Bacheo de calles de diferentes sectores	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de boulevard y mantenimiento de edificación	Construcción de boulevard y mantenimiento de edificación	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
30221013	Parques	Unidad	2	RD\$ 700,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Compra de combustibles para la maquinaria de las instituciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 272.50	RD\$ 272,500.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 243.00	RD\$ 291,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 564,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de edificaciones	Mantenimiento de edificaciones	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contenedores para recolección de basura	Contenedores para recolección de basura para el municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 26,500.00	RD\$ 662,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 662,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de material gastable	Para ser utilizado en la alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$ 370.00	RD\$ 7,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	10	RD\$ 3,413.00	RD\$ 34,130.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
31201512	Cinta transparente	Caja	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte de carga	Servicios de transporte de carga	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

donados a personas de escasos recursos	de Ataúdes para ser donados a personas de escasos recursos por el Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de material gastable	Para ser utilizado en la alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$ 370.00	RD\$ 7,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 3,413.00	RD\$ 34,130.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44121708	Marcadores	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
31201512	Cinta transparente	Caja	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumaticos	Compra de neumaticos para maquinarias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de aceras y contenes en el municipio	Construcción de aceras y contenes en el municipio	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grada y alumbrado del play la curva	Grada y alumbrado del play la curva	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2026		Municipio	El Factor
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de puentes	Reparación y mantenimiento de puentes Factor viejo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00